cultu idolorum, 550, 1, 2. cur comparetur terræ germinanti et pluviae cœlesti, 551, 1, 2. Babylone eversa postea fuit infelix, 556, 1. idola Babylonis contrivit et avexit, 562, 1. cur vocetur avis, 566, 1, 2. est vir voluntatis Dei, 566, 2. fuit vindictæ divinæ minister, 577, 2. a Judæis nullam accepit pecuniam ad redemtionem, sed eam ipse potius dedit ad fabricam templi, 616, 1. Cyri et Christi inter se comparatio, 545, 1, 2; 550, 1; 562, 1.

## D.

Dæmon est leo, aspis, regulus, 413, 1. est faber omnis persecutionis et temptationis, 646, 2. ejus odium in Deum et homines, 244, 2. quomodo post Christi adventum terræ pulverem voret, 756, 2. ejus locus est aer, 759, 1. ejus vis et arrogantia fracta dato Christo, 253, 1. ejus superbia, 291, 1, 2. invidit mysterium unionis cum homine Filio Dei, *ibid.* 2. cur vocetur Leviathan, 384, 1, 2. cur serpens vectis, *ibid.* cur tortuosus, *ibid.* dicit animæ : *Incurvare*, 613, 2. Dæmones et angeli assumunt corpora ex aere, 453, 1. cur adament sepulcra, 745, 2. vespertilionibus assimilantur, 180, 2. eos consulebant divini et pythones, 222, 2. in silvis habitantes specie hircorum apparent, 282, 1, 2. onocentaurorum formam induunt, ut homines terrent vel ludificant, 452, 1, 2. sæpe apparent pilosi in specie hirci, *ibid.* et 2. gaudent choreis, *ibid.* vocantur militia cœli, quia modo aere versantur, sed in fine mundi damnandi sunt publica sententia coram toto orbe, 361, 2. ignorant initia divinitatis, 515, 2; 516, 1. quomodo prædixerant futura, 516, 1, 2. horrenda bestiarum forma se damnatis offerunt spectandos, 453, 1. voces *dæmonia* et *dæmones* male sonant, etsi etymon eorum sit honestum, 397, 2. Dagon fuit deus Philiuum, 562, 1, 2. ejus forma, *ibid.* Damascus ab Assyriis quando eversa, 305, 2. quando rurus restaurata, *ibid.* signat regnum peccati ob quatuor analogias, 214, 1. Damna, quæ ex Religiosorum in una domo copia proveniunt, 228, 1, 2. Damnati æternum erunt damnati contra Origenem, 362, 1. eorum cruciatus in corpore et anima, 453, 1, 2. eorum vermes, 767, 2; 768, 1, 2 et seqq. ab iis eos cruciando in inferno, probatur, *ibid.* eorum immortalitas, *ibid.* Daniel propheta quando floruerit, 60, 1. ejus elogium et scripta, *ibid.* 2. fuit portentum, 219, 2. aquile cur comparetur, 42, 2. ejus emblemata, 80, 2. Danielis Stylitæ sepulturam Rais mulier procuravit, 267, 2. Daphidas oraculo Delphico quomodo illudat, 418, 1. Darius et Medi cur comparentur camelō, 330, 2. Davidis regis clementia in devictos, 192, 2. quomodo Moabitas mensus sit funiculo, 451, 2. David et Saul quomodo se denudarint coram Domino, 323, 2. David sancta fidelia quæ, 651, 1. Debitum vocatur onus, 678, 1. Decalvatio intentatur puellis Sionis : erat hæc habitus debellatorum, inde servorum et servarum etiam apud Gentiles, 139, 2. Decimatio intentata Judæis septupliciter intelligitur, 183, 2. Dedan et Theman præcipue fuere Ismaelitarum provinciae, 835, 1. Defensor quidam S. Martino infensus et adversarius, 224, 1, 2. Deformitas Christi quam amica amatoribus ejus, 620, 2. Delectationes terrenas spernenti animæ Deus offert suas, 686, 1. Delicati parant vermis epulum de suo corpore, 286, 2. Deliciis spiritualibus abundabunt colentes sabbatum, 686, 1. Delos dicta filia inaris, quod subito e mari emerserit, 350, 1. Delubri Mahometici Mechæ magnitudo, 296, 2. Demetrii Phalerei de eloquentia sententia, 597, 2.

Demosthenis argentangina, 663, 1, 2. Desertum Sina Hebreis desertum non fuit, sed paradisus deliciarum, 513, 2; 514, 1. Desertum semper ambierunt viri contemplativi, quia ipsum schola paradisi, 492, 1. desertum Joannis Baptista quam fuerit celebre, 492, 2. Deus dabat Prophetis certa signa sui, scilicet se loqui, 462, 47, 1. est rex mensium, 66, 2. quomodo dicatur Judæos obdurasse, 73, 1. ordinavit Nabuchodonosoris tyrannidem ad punitionem Judæorum, 76, 1, 2. omnis ejus ordinatio vocatur præceptum, *ibid.* 2. quomodo Chaldæos excitari contra Judæos, 77, 1. amat celari nec sua vulgari, 81, 2. tripliciter a nobis cognoscitur, *ibid.* est robur et sanitas animæ, 108, 2. est sanctus Israel, *ibid.* 1. cur dicatur Deus sabaoth, 110, 1. magnos peccatores cur interdum patienter toleret, 110, 2; 111, 1. Dei in homines humanitas, 113, 2. nolens et dolens punit peccatores, 117, 2. quomodo peccatorem puniat dum eum in alium hominem mutat, 118, 1. judicat quadrupliciter, 122, 1. cum aliquid Ecclesiæ vel Synagogæ quantumvis universalibus verbis promittit, id de bonis tantum intelligitur, fœdus et amicitiam cum Deo initam servantibus, 124, 2; 125, 1. consolationem et afflictionem temperat, 149, 1. protegit justos, *ibid.* 2. apparel commode rebus, 165, 2. quomodo visus sit Isaïæ sedens in solio, *ibid.* et 166, 1. qualia ejus fuerint firmata, 168, 1. quid ea significant, *ibid.* Deus sedet, angeli stant, 169, 2. est incomprehensibilis, 171, 1. est abyssus sanctitatis, ex qua suam Christus, angeli, homines hauriunt, 173, 1. quomodo vere sit sanctus, *ibid.* et 2. dupli titulo summe est landanus, 175, 1. ejus gloriæ symbolum est fumus et caligo, 175, 2. ejus cognitione est causa humilitatis, 176, 2; 177, 1. quomodo hominem excæset, 183, 1. non tantum per res et symbola, sed etiam per nomina solet prophetare, 187, 1. ipse nos ultra querit, antequam nos ipsum, 201, 2. quomodo sit nobiscum, *ibid.* semper suis adest per opem, 202, 1. simbilus ejus quid sit, 207, 1, 2. ei militant omnia, 216, 1, 2. honoratur per spem, *ibid.* quomodo sit hominum pavor, *ibid.* dicitur lætari super, vel in populo, quando populus ejus præceptis obedit, 240, 2. quando item tristari, *ibid.* ejus humanitas, 244, 1. non est auctor tyrannidis et peccati, sed tantum permissor, *ibid.* ejus mandatum et jussio dicitur quævis ejus providentia et ejus imperium, *ibid.* et 2. est ignis, 246, 1, 2. sicut justitiam in impios eos conterendo, ita in pios justitiam ostendit, eos sua gratia cumulando et propagando, 248, 2. ejus auxilium Ezechiae regi datum oleo comparatur, 249, 1. ejus est de minimis facere maxima, 255, 2. ejus secunda possessio quæ, 269, 1. omnia fidei impedimenta ablaturus promittitur, 271, 2. eum laudare semper et exallare Christianorum et Angelorum est, 273, 1. septem ejus laudandi modi, *ibid.* et 2. quomodo semper apud Christianos sit, 275, 2. cuique ad lineam meritorum vel damitorum dat præmium vel pœnam, 312, 2. delineat gentes quas exitio destinat, *ibid.* in ejus præscientia decursus unius regni, imo totius sæculi, unus quasi idemque est, 320, 2. ejus jussio honestat in honestum, 324, 1. ejus providentiam qui negat, eum negat, 369, 1. quam puniat gulam, *ibid.* 2. in eo veritas est, 357, 2; 358, 1. ejus fructus quantum sit bonum, 370, 1, 2 et seqq. tunc maxime irascitur, dum non irascitur, 370, 2; 371, 1. ejus cognitione in sola Judæa erat, 377, 1. sibi quasi vim facit dum punit, 388, 1. solus vult occupare imperium cordis nostri, 399, 1, 2. quasi agriculta nunc sovit, nunc metit, nunc triturat, 400, 2. in altari ejus fortitudo, cultus et majestas maxime relucet, 404, 1. gravis ejus punitio est, dum doctores et Prophetas a populo aufert, 407, 1, 2. in protegendi suis, et fortis et clemens est, 426, 2. ejus ignis, quia erat in Siou, hinc Hierosolymam protegebat, *ibid.* solet afflictos ad extremum

- usque redigere, ac tum demum succurrit, 440, 1. est quidam ignis urens, 440, 2. cur dicatur ignis devorans, 441, 1. in blasphemos quam rigide animadvertat, 465, 1, 2. potentia et majestatis ejus insignis descriptio, 497, 2 et seqq.; 564, 2. est mundi Atlas, 497, 2. est in celo supra cœlum, infra cœlum, et ultra in immensum, *ibid.* quomodo videre possit omnia, 498, 1. ejus sanctitas et dignitas immensa, 499, 2. distantia inter mundum et Deum, *ibid.* in imagine apparuit hominibus, 500, 2. ejus potentia in dejiciendis regibus, 504, 2. stellas vocat ex nomine tripliciter, 502, 2. est Dominus æternitatis, 503, 1. vocat generationes, unam post aliam, 511, 2. est rex sæculorum, *ibid.* est primus et novissimus, *ibid.* et 12, 1. solus novit certo futura contingentia et libera, 515, 2. ratio cur ea videat est ejus infinita vis intelligendi, *ibid.* ejus Victoria de Gentibus per Evangelium et Christum, 525, 2. ejus zelus et indignatio, quod homines ita a dæmone tyrannice possiderentur, *ibid.* 526, 1. ejus justitia duo continet, punire impios et benefacere piis, 528, 2. est plastes et opifex universi, 542, 2. alternando modo dat lucem, modo tenebras afflictionis immittit, 551, 1. ei attribuenda quæ bene a rege etiam infidieli et impio geruntur, 555, 1, 2. utitur subinde instrumentis indignis, *ibid.* 2. est absconditus in se, 577, 1, 2. curat suos ab utero ad canos, quomodo, 563, 2. cur toties in idola invehatur, 565, 1. ejus jugis memoria habenda, *ibid.* 2. ejus frænum est beneficentia et tribulatio, 575, 1, 2. ejus gubernatio qualis, 578, 1. pri-mario et ex instituto missus a Patre ad Judæos salvandos, 584, 1. assidue eum laudare quædam vita cœlestis est, 605, 1. mundum creavit propter electos, 610, 1. varia ejus nomina, 617, 2. ejus cum Christo pactum de nostra gloria et gratia, 637, 1, 2. est orbis sol, quem abscondunt nebulæ peccati, 642, 2. sicut sitiri, 649, 1. solus ipse mentem satiare potest, *ibid.* quomodo prospicit, et inveniri queat velut obvius, 652, 2. querendus est dum inveniri potest, *ibid.* quo modo sit querendus et ubi, *ibid.* ejus in ignoscendo benignitas, *ibid.* et 653, 1. misericordia ejus expenditur. *ibid.* sæpe auferit justos e vita ne videant impendentia et proxima mala, 666, 1, 2. jungit summum et imum, cœlum et humilem, æternitatem et contritionem, 670, 1. quam æternitatem habitet, *ibid.* et 2. ipse nullo tempore aut loco creato mensurari potest, *ibid.* omnia tempora, praesentia, præterita et futura, infra se labentia et circulantia fixus et immotus consistens contemplatur, *ibid.* vocatur a Syris gigas sæculorum, cur, 670, 2. diligit in finem, 671, 1. quomodo animam hominis expiret, dum eam creat, 671, 1, 2. ejus panoplia describitur, 696, 1. ejus fœdus cum Ecclesia, 698, 1, 2. fideles atque cultores suos et filios Ecclesiæ mire extollit, 709, 1, 2. complacet sibi in Ecclesia, 726, 1. ejus deliciae in homine, *ibid.* 2. magis populi Judaici pater est quam Abraham aut Jacob, 735, 2; 736, 1. nostra alacritate ad beneficiandum nobis provocatur, 743, 1. est in celo, sed eo non concluditur, 758, 1, 2. ejus sedes quomodo sit cœlum, terra scabellum, *ibid.* cur aversetur victimas veterum, 759, 2. generatio illius est immensa et efficacissima, 761, 2. est monas, 753, 2. Deus tam est in Patre ac Spiritu Sancto, quidam in Filio, 556, 2. Deus fortis est Christus, non tantum fortis, contra Lutherum hanc voculam Deus, cum judaizantibus e Babiloni eridentem, 235, 2; 236, 1. Dii Gentium plurimi et multiplices, 669, 1. Deos præsidess urbium esse, rati Gentiles, multa iis ubique delubra extruxere, 427, 2. Diagoras cur præ gaudio exanimatus, 608, 1. Dido unde derivetur, 250, 2. Didymum cœcum quomodo S. Antonius sit consolatus, 490, 1. Dies splendorem, opes et felicitatem significat, 755, 1. item metonymice denotat victoriam et cladem eo dei peractam, 231, 1. dies correptionis quæ dicatur, 463, 2; 464, 1. dies Domini est dies vindictæ, 129, 1. Digitum extendere quid sit, 680, 2. digito medio ostendi grave probrum erat apud veteres, *ibid.* Dilecta cur dicatur Babylon, 329, 1. Diocletianus voluit haberi frater Solis, 289, 2. ejus mors terribilis, *ibid.* Diogenes cur dictus sit Cynicus, 664, 1. ejus in loquendo carpendoque libertas, *ibid.* quomodo Demosthenem iriserit, 680, 2. cur in meridie accensa lucerna homines quæreret, 492, 2. Dionysius Carthusianus quænam uno ante mortem anno carmina cum lacrymis decantavit, 503, 2. Disciplina pro castigatio, 630, 2. Discordia certa est ruina reipublicæ, 135, 2. Discriminalia puellarum quid sint, 140, 1. Dissolute inter Sanctos viventes quam merito culpandi, 377, 1, 2. Distantia inter Deum et mundum, 498, 1, 2; 499, 1, 2. Divinitatis testis est veritas divinationis, 515, 2. divinitas Fili et Spiritus Sancti probatur ex visione Isaiae cap. vi, 167, 1. Divitiae sunt idolæ, 157, 1. sunt feræ, *ibid.* Divitiarum pernicioes, 156, 1, 2 et seqq. sunt causa oblivionis Dei et damnationis, 669, 1. divitiae salutares quæ futuræ sint tempore Christi, 438, 2; 439, 1. Divitibus vœ damnationis æternæ intentatur, 155, 2; 156, 1. divitum bonis cur alieni fruantur, 109, 2. Doctores Judæorum cur dicerentur argentum, 115, 2. Doctrina Evangelica mentem impinguat, est pluvia cœlestis, 154, 2. Dolor vehemens stuporem sensibus et menti inducit, do-lores Christus varios habuit in vita, et unde hi causarentur, 626, 2; 627, 1, 2. Dominatores Judæorum qui dicantur, 617, 1. Dominicus (S.) assidue Deum in mente habebat, 563, 2. miti tolerantia censebat hæreticos convertendos, 633, 2. Dominicus (S.) alias in igne libidinis mansit illæsus, 532, 2. Domus gloriæ Dei est templum Salomonis olim, nunc Ecclesia Christi ejusque templa, 704, 1, 2. domus David et Salomonis vocatur templum, 343, 1. domus animæ hebraicæ quid sint, 140, 2. domus et vineæ spirituales Ecclesiæ quæ sint, 755, 2. Domus orationis est Ecclesia, 662, 1. Dona Dei non obveniunt torpentibus, sed vigilantibus, 615, 1. Dona Spiritus Sancti septem, 257, 1. non distinguuntur a virtutibus, *ibid.* hæc infunduntur cuivis fidei in justificatione, saltem illa quæ virtutibus moralibus identificantur, *ibid.* 2. Dormire in sepulcris genus divinationis apud Ethnicos, 745, 2. Dormientes multi interempti, 331, 2. Dorothea (S.) media hieme Theophilo advocate vernantes rosas misit, 762, 2. Doxologia SS. Trinitatis fugari dæmones, 174, 1. Draconis grati exemplum, 106, 2. dracones Arabici volant, 295, 2. dracones imago hominum carnalium, 536, 1. Dromedarii et dromades pulli camelorum unde dicantur, sæpe sitim quadrupedem ferunt, 703, 1. Duma an Roma juxta Judæos, 333, 1. Dunstanus (S.) Cantuariensis Episcopus, malis clericis bonos substituit, 344, 1. Duplex sæpe capitur pro multo et gravi, 489, 2; 70, 1, 2. E. Eadburga ex Anglia Romam se contulit, 766, 1. Elton nullos post Mosen admittebat Prophetas, 43, 1.

- Ebrietas obruit sapientiam, 394, 1. inducit stuporem, 664, 2. est dæmon voluntarius, 158, 2.
- Ecclesia dicitur mons, cur, 121, 2. est in vertice montium, 122, 1. in ea omnes erunt concordes, etsi natura, gente et moribus dispares, 756, 1, 2. est scabellum Dei, 758, 1, 2. ejus partus foecundus, 760, 2. quomodo sit Deus fidelis, 118, 2. in ea sola ortus est sol veritatis, gratiae et justitiae, 701, 2. est iudex controversiarum fidei, 647, 2. eam representat Christus, sicut Rex regum, 533, 2. ad eam venere ex omnibus gentibus, *ibid.* et 534, 1. ei magna pax promittitur, 707, 1. ejus pax sita in assidua cum hostibus suis Inca et victoria, 237, 1. ejus umbella Christus, 149, 2. ejus persecutores acriter a Deo puniti, 593, 1, 2. ad eam quomodo omnes gentes confluxeræ sint, 122, 1. est cœlum terrenum, *ibid.* ejus partes explicitur, *ibid.* est domus Dei Jacob, *ibid.* 2. ejus muri sunt salus et portæ laus Dei, 711, 2. quomodo dilatanda, 713, 1, 2. cur Deo complaceat, 726, 1. ejus custodes sunt angeli, *ibid.* 2. cur dicatur sanctuarium Dei, 708, 1. ei se subjicient omnes gentes, 122, 1, 2. cur dicatur sponsa et sponsus, qua ratione, 721, 2. ei plurimum conferre reges et principes debent et possunt, 710, 2. ejus opes ei a principibus collatae, *ibid.* habitat hic in tabernaculis quasi hospes, 641, 1. perpetuo futura est, *ibid.* quocumque terrarum se diffundit, *ibid.* ejus semen possidet gentes et terras desertas, *ibid.* ejus cum Deo matrimonium, 642, 1. ante Christum pauper fuit ab illo splendida et dives facta, 643, 2. quomodo regum ornamenta sibi appropriet, *ibid.* fundamenta et fabrica ejus, 644, 1. ejus splendor, *ibid.* et 2. initio exigua et sterilis respectu Synagogæ, et deserta a Deo, fide, gratia, at postea his omnibus magis secundata est quam Synagoga, 640, 1, 2. sancta semper mansit, 109, 1; 147, 2. Christo facta est in cornu filio olei, 152, 2. quæ ejus rei causa mystica, *ibid.* est vinea, *ibid.* ejus foecundus proventus, 455, 1, 2. in ea tam sunt polluti et peccatores, quam justi et sancti, 457, 1, 2; 615, 2. cur dicatur terra sanctorum, 367, 2. ejus murus et antemurale quæ sint, 373, 2. floruit olim apud Philistinos, 270, 2. Ecclesia Sioni comparatur, 495, 2. ei Christus quomodo duplices irrogavit pœnas, et duplices contulerit gratias, 489, 2. in ea est continuum festum, 763, 2. eam Christus implebit sanctitate et justitia, 438, 2. repletur doctrina prædicationis Evangelicæ, 264, 1, 2. ejus pedes osculantur reges in Pontifice, qui est Ecclesiæ caput, 592, 1, 2. est novus mundus, et regnum Christi, 753, 1. ejus solemnitas, firmitas, charisma, munimen, 442, 2. omnis simul errare non potest 663, 1. in æternum tota non deficiet, *ibid.* cur dicatur civitas sancti, 615, 1. durabit ejus decor in æternum, *ibid.* 2. symbolice cum B. Virgine comparatur, 192, 1. cur vocetur Jacob, Israel, 697, 2. ejus gloria summa fuit, quod Roma et Imperatores Romani ei caput subdiderint, 708, 1, 2. cum Libano comparatur, 409, 1. quomodo sit propagata, 591, 1, et 702, 1, 2; 703, 1, 2. ejus nomen quod sit, 724, 1. est corona gloriarum Dei, *ibid.*
- Ecclesia primitiva dicitur sedes populorum, 585, 2. quomodo a Deo pasta, *ibid.*
- Ecclesia Romana perpetua futura est, 405, 1. ab ea pendunt omnes Ecclesiæ particulares, 496, 1.
- Ecclesiæ militantis dotes, 434, 1.
- Ecclesiæ triumphantis descriptio, 444, 1, 2.
- Ecclesiasticorum avaritia carpitur, 155, 2.
- Edmundi Angliae regis et martyris in tormentis tolerantia, 634, 1. ejus corpus quomodo post mortem integrum repertum et locutum, 762, 2.
- Edmundus Augerius Societatis Jesu celebris concionator evasit lectione Pauli et Isaiae, 54, 1.
- Edmundus Capianus Societatis Jesu martyr fuit portentus, 221, 1.
- Edom quid significet, 730, 2.
- Electos suos quanti faciat Deus, 476, 2.
- Eleemosyna dantem mire ditat, 682, 1, 2. eleemosyna in morte, est quasi stella matutina, 679, 1. eurat omnes dolores et infirmitates animæ et corporis, *ibid.* et 2. cœlum pandit, 680, 1. ab ea, nemo se tametsi pauper excusare potest, 678, 2.
- Elesbaan et Abrahamus Arabes reges Justino et Justinianos Imperatoribus contra infideles magno auxilio fuerunt, 244, 1.
- Emacim quando Sobna in templi præpositura subrogatus, 342, 2. est typus Christi, 343, 1. cur paxillo assimilatur, *ibid.* 2. non est ductus in Babylonem, 344, 1.
- Elias præco fuit ardens, 169, 1. ejus vestis pilosa erat ceu cilicum, 325, 2.
- Elisabethæ (S.) Hungaræ de mundo sententia, 359, 1. ex ejus corpore oleum fluxit, 762, 1. ejus in injuriis tolerantia, 633, 2.
- Ellychnia lucernarum Romani accensa non extinguebant, sed ea per se languescere sinebant, cur, 520, 2.
- Eloquium mysticum quod dicatur, 134, 1.
- Emath duplex est, major postea dicta Epiphania, et minor, quæ postea vocata Antiochia, 245, 1.
- Emmanuelis Sa (de) in Prophetas commentariis judicium, 61, 2.
- Emmanuel quid significet : et ipse est Christus Jesus, 197, 2; 198, 1, 2; 199, 1, 2; 200 et seqq. idque quintupliciter, *ibid.* Emmanuel mystice quomodo dicatur comedere butyrum et mel, 202, 1, 2. Emmanuelis pueri adhuc fortia facta, 212, 2; 213, 1, 2.
- Empusa quæ spectræ sint, 452, 2.
- Enallage frequens Prophetis, 71, 1.
- Epaminondas cælebs, 659, 1. ejus gloria, *ibid.* moriens Bœotis suasit, ut pacem cum hoste quavis conditione componerent, 134, 1.
- Epha regio unde dicta, 703, 1.
- Ephœbi prostituti aliquando apud Judæos, 127, 1, 2.
- Ephraim sunt decem tribus vel regnum Israel, 892, 1, 2.
- Ephraim in oppugnando Juda fuit semper conjunctus Syris et Damascenis, 306, 2.
- Ephraimite blæsi erant, 396, 1.
- Ephrem (S.) consolations spirituales, 251, 2.
- Episcopi sua debent sanctitate populum protegere, 343, 2. eorum nomen quot annis ante Christum in Scriptura expressum, 711, 1. despontant sibi Ecclesiæ suas, 721, 2. post ordinationem ab uxore abstinebant, 211, 1.
- Epistolæ Byblinæ quid sint, 311, 2.
- Epitheta SS. Trinitatis, 167, 1.
- Epulandi mos initio anni apud varias gentes unde profluxerit, 748, 2.
- Equitius Abbas ab angelo consecratus prædicator, 609, 1.
- Equos Judeis cur Deus vetaret multiplicari, 128, 1.
- Eremitæ cujusdam pœnitentia, quod infernalia supplicia voveret animo, 441, 2.
- Erigere aurem symbolum est magistri, 597, 2.
- Ermelensis (S.) ab angelis sepulta, 266, 2.
- Erramus velut oves dum peccamus, 631, 1.
- Ethelwoldus Ecclesiæ Wentanæ Episcopus clericis dissolutis moratos surrogavit, 844, 2.
- Eucharistia est hæreditas Christi, Ecclesiæ testamento relicta, 688, 2. cur vocetur commixtum, 420, 1. est calculus ignitus, 479, 2. est requies Christi, 265, 2. cur dicatur ros lucis, 381, 2. epulum pinguium et mefullatorum, 367, 2. quomodo panis arctus, 419, 1. ea alimus velut pane, 443, 1. in ea instigenda mirabile Dei fuit consilium, 235, 1. ejus potentia contra dæmones, 230, 1. ejus mysterium negat Calvinus, sed ipsum contra asseritur, 194, 1, 2; 201, 2. in ea vere latet Deus, 557, 2.
- Eulalia (S.) anima specie columbæ in cœlum evolavit, 706, 1.
- Eunuchi infames erant in lege veteri, 657, 1. non referebantur in censum aut familias, *ibid.* iis comparatur popu-

- Ius Gentilis, *ibid.* eunuchi voluntarii qui sint et spiritales, iis promittitur nomen gloriosius et diurnius, quam possent habere a filii suis, 658, 1, 2.
- Eunuchus Candacis reginæ Aethiopum conversus ad fidem Christi, eam per Aethiopiam sparsit, 313, 2.
- Euphemiae (S.) (e) virginis et martyris corpore copiosus effluxit humor rubeus, 762, 1.
- Euphrate in varios rivos deducto Babylonem occupavit Cyrus, 271, 2.
- Euripi fluxus et refluxus, 673, 1, 2.
- Euripides in quo a Demetrio Phalæreo reprehensus, 150, 1, 2.
- Eurynomus quis dæmon fuerit apud Delphicos, 756, 1, 2.
- Eusebius historicus refellitur, 206, 2.
- Eusebius Pamphili in Isaiam commentatus est, 97, 1.
- Eusebius Vercellensis Episcopus quas quam patienti animo injurias ab hæreticis acceperit, 598, 2.
- Euthymii (S.) (e) Abbatis corpore oleum fluxit, 762, 1.
- Eutropius Ecclesiarum immunitatem infringere conatus, ad easdem tamen in necessitate confugere coactus est, 708, 2.
- Evangelium est breve præceptis, amplum rebus, 249, 1. est ignis et gladius separans pios ab impiis, 763, 1. cur dicatur judicium, 520, 1. est prophetia resignata, 56, 2. ei rebelles et obstantes punit Deus, 707, 1.
- Evergistus (S.) Archiepiscopus Coloniensis per contactum sacerorum pulverum Thebaeorum Martyrum a dolore capituli liberatus est, 382, 1.
- Exactorum nomine quos intelligat Isaías, 137, 2.
- Examen conscientiae ante peccatorum confessionem est instar judicii privati et domestici, 537, 2. examen conscientiae quotidianum commendatur, 754, 2.
- Excæcat se homo directe, Deus indirecte, 183, 1.
- Excæcatio cordis quid sit, 182, 1. est pravus affectus, indeque carentia luminis, *ibid.* 2. ad eam duo requiruntur, *ibid.* dupliciter contingit, *ibid.* et 183, 1.
- Excelsa quæ sint, 122, 1.
- Excidium Babylonicum typus fuit excidii mundi, ejusque regis diaboli, 280, 2.
- Excommunicatio leviter non est infligenda, 693, 2.
- Exempla, per quæ ostenditur quomodo Deus adsit per opem suis, 202, 1.
- Extinctuero vario sensu capi potest, 405, 2.
- Extendere digitum quid sit, 680, 2.
- Ezechias rex fuit Philistæis quasi basiliscus, 293, 1. quo anno ægrotarit, 472, 1. cur in morbum incidere eum Deus permiserit, 471, 1. cur ad parietem faciem converterit, *ibid.* cur fleverit audita morte, *ibid.* cognovit diem mortis suæ, 473, 1. oculis suis vidit umbram in horologio Achaz reduci, *ibid.* 2. ejus carmen Eucharisticum recuperata valetudine, quod publice æri incisum propositum, 477, 1. an ipse ejus auctor et libri Iudicium, et Proverbiorum Salomonis collector, *ibid.* laborabat ulcere, 483, 1. ejus sanatio miraculosa fuit, non sicubus attribuenda, *ibid.* ostendens thesauros suos Babylonii, monetur ab Isaia iis privandus, quia peccavit aliqua hic vanitate et superbia, 485, 2. ejus humilitas, *ibid.*
- Ezechiel fuit portentum, ubi et in quibus, 219, 2. per hominem designatur in Cherubim, 42, 2. ejus emblemata, 80, 2. quando floruerit, 60, 1. ejus obscuritas et scripta, 61, 1.
- F.**
- Faber fortunæ quisque sibi est, 750, 1, 2.
- Fabiano (S.) Pontifici insidens columba, eum pontificatum dignum esse prodidit, 705, 2.
- Fabula de onocentauris unde orta, 452, 1. fabulæ Rabbinorum. Vide Rabbini.
- Facere caput Hebreis quid sit, 318, 2.
- Facie Dei absconsio significat et reipsa adducit omne ma-
- lum et illuminatio vel ostensio vultus omne bonum, 642, 2.
- Falces in gladios vertuntur tempore belli, 123, 2.
- Fames Jerusalem tempore obsidionis per Romanos, 133, 2; 159, 2; 593, 1.
- Familia David tempore Christi plebeia erat, 253, 1.
- Fasciculi varii impiorum an faciendi in judicio juxta varia sceleræ, 362, 1.
- Fati vi, fortuna semper agitur, 749, 2.
- Fauni in sylvis habitantes sunt dæmones, 282, 1. horum specie aliquando apparent dæmones, 452, 1, 2.
- Febris omnia fortia domat, 472, 1.
- Feminam humiliari dicunt Hebræi, cum cognoscitur et violatur, 668, 2. ejus ornementum capillus, et dedecus calvitium, 139, 2. feminæ olim nomen capiebant a viro, 146, 1. feminæ dicuntur molles et impii, 760, 2; 761, 1.
- Fermentum Phariseorum occidebat animas, 693, 1.
- Ferrandus Flander dum sibi de Gallis victoriam spondet, post oracula divinorum, vincitus Parisios abducitur, 516, 1.
- Fervor mentis omnia superat et non deficit, 506, 1, 2.
- Festinatio capitur pro pudore et confusione, 398, 2.
- Festum cœtus quid esset apud Hebræos, 112, 2. festum ex festo quotidie in Ecclesia est, et præsertim Romæ 765, 2.
- Fiacrii (S.) monasterium femina nulla immunis ingreditur, quædam id tentans a Deo punita cæcitatem, 685, 1, 2.
- Ficus ulceri per se an prosint an obsint, 483, 1.
- Fideles futuri pauci tempore Antichristi, 369, 1, 2. fideles quomodo sacerdotes dici queant, 719, 2. olim scribebant se esse Christianos et servos Jesu Christi, 541, 2. comparantur nubibus ob varias causas, 704, 2. item columbis, *ibid.* fideles singuli animantur et vivunt Spiritu Sancto, 698, 2.
- Fidelis totus mundus divitiarum est, 670, 1. fidelis quisque sex alas habere debet, 170, 1, 2.
- Fides principi necessaria, 260, 2.
- Fide (in) novitii, etiam juvenes et pueri, intrepide acturi promittuntur cum idololatriis et tyrannis, 263, 1, 2. ejus bona etiam politica, 683, 2.
- Filia cur dicatur Sion vel Jerusalem, 410, 1. filia Babylonis est ipsa Babylon, 568, 1.
- Fili decus sunt parentum, 590, 2. filii Orientis in Scriptura qui dicantur, 270, 2. filii spirituales Christi perpetuo duraturi, 637, 2.
- Fimbriæ Dei in solio sedentis quales fuerint, et quid significant, 168, 1.
- Flagella vitis quæ dicantur, 303, 2.
- Flagella orbis sunt tyranni, 244, 1.
- Flammescere quomodo dicantur facies, 280, 2.
- Flatus Domini ignem infernalem acuens quis sit, 423, 2.
- Flavii omnes, excisa Hierosolyma, misere perierunt, 613, 1.
- Flori comparatur vita hominis, 494, 2; 495, 1, 2.
- Fluere tria significat, 122, 1.
- Flumen aquæ vitæ quod sit, 444, 2. flumina gratiæ per Christum ubique fluxerunt, 420, 2.
- Fluvius cœlestis quis sit, 444, 2. fluvii impetus omnia sternens dici potest efficacia prædicationis Christi et Apostolorum, 697, 1, 2. fluvii denotant provincias adjacentes, 215, 2. eos adorarunt Gentiles, 526, 2.
- Fœcunditas in Deo immensa et fœcundissima, 761, 1.
- Fœdus cum morte qui percutiant moraliter, 396, 2. fœdus novum Dei quod sit, 898, 1, 2.
- Fœdus sempiternum vocatur lex Dei, 356, 1, 2.
- Fœnora cur vocentur fasciculi, 678, 1.
- Fœnum est omnis caro, 494, 2; 495, 1, 2.
- Fontes Salvatoris quinque, 274, 2.
- Fontes adorarunt Gentes, 526, 2.
- Foramen aspidis dicuntur obessi a diabolo, 262, 2.
- Formido pro terriculamento, 360, 2.
- Fornicarii cuiusdam mira conversio, 113, 1, 2.

- Fortes justitiae qui sint, et qui tales fuerint, 749, 1.  
 Fortitudo et opus quid, 119, 2. fortitudo gentium ad Ecclesiam ventura, quæ sit, 702, 2. fortitudo Sanctorum adversitatis crescit, 365, 2. fortitudo Christiana quæ et quanto, 273, 1. fortitudo pro clementia capitur, 888, 2.
- Fortunæ Germanis quis deus, 748, 2. cur eam veteres coluerint, *ibid.* et 749, 1. quæ ejus forma, *ibid.* fingebar cæca, *ibid.* deinde muliebri forma, *ibid.* 2. rotæ insistens, *ibid.* item sine pedibus, vitrea, alata, equo velocissimo insidens, *ibid.* cornu copiae ei additur, *ibid.* pingitur aurea, 750, 1. eam coluit mire Servius Tullius, *ibid.* ei mensa et convivium a gentibus instruebatur, 750, 1. dicitur dæmon, 751, 1. erat hæc Gentilium deus, *ibid.*
- Franciscus (S.) quomodo erga nomen Jesu et Domini afficeretur, 376, 1. audiens aliquam Dei inspirationem subsistebat, tolumque se recolligebat ad eam percipendam, 400, 2. quomodo scortum expugnarit immissum ab Imperatore, 533, 1. ardens fuit præco Evangelicus, 169, 1. per Seraphim, calculo amoris Dei accensus fuit, 179, 1. visus Innocentio III Pontifici labentem Ecclesiam suffulcire, 683, 1. fuit portentum contemptus mundi, 222, 1. videns vel nominari audiens agnum solvebatur in lacrymas, 632, 1. ejus humilitas, et quomodo per eam sit elevatus, 293, 1. ejus in parendo minoribus humilitas, 262, 1, 2.
- Franciscus Borgia (P.) inferni consideratione ad mundi despectum animabatur, 424, 2.
- Franciscus Forerius e Prophetis hausit omnem suam concionandi gratiam, 54, 1. Isaiam commentario elucidavit, 100, 1.
- Franciscus de Paula (S.) parvam ecclesiam ædificatus, jussus est in somnis illam multo grandiorem constitutere, 683, 1.
- Francisci Riberæ elogium, 61, 2.
- Francisci Vatabli Commentarium ab hereticis depravatum, 183, 1.
- Franciscus Xaverius (S.) inter serumnas deliciis abundabat, 251, 1. per pueros in India mira patrabat, 263, 2.
- Fratrum duorum in tormentis constantia in Africa, 561, 1, 2.
- Fredericus II Imperator quam falsus propheta et augur fuerit, 44, 1.
- Fredericus III Saxonie dux quam fuerit pacis amans, 125, 2.
- Frenum Dei est beneficentia, 575, 1. frenum dæmonis et potestatem qua peccatores regit, Deus auferet, 422, 1.
- Fructus lætitiat præcones Evangelicos, 228, 1.
- Fulgentius per vim creatus est Episcopus, 292, 2.
- Furus olim symbolum erat gloriæ Dei, 175, 2.
- Fundamenta Ecclesiae quæ sint, 643, 2; 644, 1. fundamenta terræ sunt ipsa terra in seipsa a Deo fundata, 500, 2. fundamenta stœciorum sunt sedes cœlestes, quarum ruinas implebunt eleemosynarii, 683, 2.
- Funes peccati triplices, 161, 2.
- Furor naso flammatte se prodit, 131, 1.
- Furzeus (S.) quos viderit ignes mundum succidentes, 601, 2.
- G.**
- Gabrieles etymon, 236, 1.
- Gad et God erat deus Mars vel fortuna, 748, 2. varie ejus significaciones, *ibid.*
- Gades condiderunt Tyrii, 350, 1, 2. cur dicantur Gadir, id est septum, *ibid.* Gadir unde derivetur, *ibid.*
- Gainas Arianus Joanni Chrysostomo honoris causa, licet inimicus, longo itinere obviam processit, 592, 2.
- Galea Dei est salus, 698, 1. galeæ veterum cristatae, *ibid.*
- Galileam Gentium quomodo sit Christus prædatus, 225, 1.
- eur Judæis esset contemptui et parvi duceretur, 226, 2. dicta terra Chabul. *ibid.* erat duplex, 227, 1.
- Galli facile R in S commutant, 350, 2.
- Gallicani Martyris humilitas et charitas et martyrium, 483, 2.
- Gallus gallinaceus cur dicatur vir, 341, 2.
- Gannire quid sit, vulpium proprium est, etiam ad aves et homines translatum est, 245, 2.
- Gaspar Barzæus quam stupendæ per pueros Armuziæ prætrarit, 263, 2.
- Gaspar Sanchez docte et eleganter in Isaiam scripsit, 100, 2.
- Gaudia virginum sunt earum proles, 660, 1, 2. gaudia impiorum de peccatis falsa sunt, 673, 2. gaudium justorum in hoc mundo est comes virtutis eorum, 608, 1, gaudia et bona cœlestia Beatorum describuntur, 370, 1, 2; 371, 1, 2; 457, 2. ea quanta sint, *ibid.*
- Gedeon fuit typus Christi, 229, 1, 2 et seq.
- Gehennæ scintilla est libido, ira, ambitio, 601, 1, 2. gehenna an creata a Deo die secundo mundi, 423, 1. sex ejus proprietates, *ibid.* et 2.
- Gemmas de naso gestant Indi, 140, 2.
- Generatio Christi enarrari non potest, 634, 2. comparatur rori ob multas analogias, 551, 2; 552, 1, 2.
- Gens lineæ quæ dicatur, 312, 1, 2.
- Gentes sub Christo sapere incepérunt, 430, 1. cur vocentur dispersio, 662, 1, 2. earum vesana in efformandis et fabricandis diis supersticio, 662, 1, 2. etiam vitia morbosque in deos retulerunt, *ibid.* earum adolescentia quando fuerit, 641, 2. quæ confusio et viduitas, *ibid.* fuere victimæ Ecclesiæ, et Deo gratissimæ, 533, 2. peregrini vocantur, 706, 2. adorarunt et sacrificarunt montibus, fontibus, fluvii, 526, 2. audita tuba Evangelii quomodo fugerint, 738, 1. visa Christianorum sanctitate obstupescunt, 557, 1. auditis mirabilibus victoriis Hebræorum agnoverunt Dei potentiam, eumque timuerunt, 512, 1. idola sua quomodo contra Deum tuerentur, *ibid.* 2. erant cæcæ et surdæ ante Christum, post ejus adventum et videre et audire cooperunt, 456, 1. item claudæ et mutæ, sed eo veniente salient et loquentur, *ibid.* 2. Judæos et judaismum irridebant, 410, 1, 2. earum conversio prædictitur, 409, 1. fabricando et colendo simulacra lignea et lapidea colebant idola, non Deum, sed Deum iis similem faciebant, 500, 1. pacifice vivent gentes barbaræ in Ecclesia cum simplicibus Christianis, 261, 2; 262, 1. earum Prophetæ quales essent, 50, 2.
- Gentium Galilæa quæ proprie sit, 227, 1.
- Gentilitas quomodo floritura sit tempore Christi, 455, 1, 2.
- gentilitas sterilis quam præclaros fructus virtutum deridet, et etiam hodie det, 514, 1, 2.
- Genua labantia signum sunt pusillanimitatis et pavoris, quæ ejus rei causa, *ibid.*
- Geometria apud Ægyptios orta ob Nili incrementa, 312, 2; 313, 1.
- Gerardi (S.) corpus translatum humeris Ladislai regis Hungariae, 267, 1.
- Gerasimi Abbatis leo quam fuerit gratus, 106, 2.
- Germani Constantinopolitani Episcopi libertas in carpendo Leone Isauro, 111, 2.
- Germani prisci uxori ducendæ mittebant dotis nomine boves junctos, equum frenatum et scutum cum gladio, et quid his designarent, 435, 1.
- Germaniæ civitates plerique juxta monasteria conditæ, 710, 2. erat ante Christianismum inculta, 683, 1.
- Germen Judææ Christus quam gloriosum, 146, 1, 2.
- Gigantes cur dicantur morientes, 379, 1. etiam a Gentibus habebant ut contemptores deorum, *ibid.*
- Gith quod seminis sit genus, 401, 1, 2.
- Glacies filia maris et aquæ est, 350, 1.
- Gladius Dei quomodo sit inebriatus in celo, 450, 1. gla-

dius verbi Dei et prædicationis, 582, 2. gladius Christum judicem deceat, 260, 2.  
Glires Romanis in deliciis ad cibum, 764, 1. glis symbolum est acedi et obesi, *ibid.*  
Gloria competit soli Deo, 524, 1. gloria Libani sunt arbores in ea crescentes, 707, 2. gloria Christi ex operibus, 147, 1. quæ ejus sit gloria post mortem, 275, 2. gloria Domini quomodo plena sit terra, 174, 2. gloria Domini est Verbum caro factum, 303, 2. gloria Domini Christi denotatur adventus, 493, 2. item Dei misericordia et peccatorum condonatio, *ibid.* gloria Israel erat arca, 149, 2. gloria templorum Christianorum, 704, 1, 2. gloria mundi brevis est, 149, 2. gloriae cœlestis proprietates et bona, 434, 2.  
Glyceriae martyris corpus extillat humorem instar sanguinis, 762, 1.  
Guomæ de consolatione spirituali, 250, 2; 251, 1, 2 et seqq. de tribulatione, 332, 2. de liberalitate principum, 431, 2. de principiis in subditos amore, 429, 2; 430, 1. de silentio, 215, 2; 417, 1, 2. de superfluo ornatu corporis, 142, 1, 2. et seqq. de pace, 125, 1, 2 et seqq. de clementia principum, 717, 2. de divitiis, 156, 2; 157, 1, 2 et seqq. de beneficentia et clementia hominum, 192, 1, 2. de Dei iugi memoria, 565, 2. de prudentia Rectorum, 134, 2; 257, 2.  
Gobrias et Gedata Chaldæi ad Cyrum transfugientes primi in Babylonem irruperunt, 328, 4.  
Godefridus Bullonius prælata in bello lancea, qua Christi latus perforatum fuit, victoriam insignem de Turcis re-tulit, 709, 2.  
Gradus in templis priscis Romanis eur videantur, 268, 1.  
Græci lumen inferentes solebant bene apprecari, 701, 1.  
Gratia naturam superat, 503, 2. gratiam Dei humana fragilitas non exæquat, 401, 2. gratia Spiritus Sancti designatur per calculum Isaiae, 178, 2. gracie spiritus ex parte Dei est æternus, et cum justo manet in sempiternum, nisi ipse sponte eum excutiat, 698, 1, 2. gratia Dei quo prætio ematur, 649, 2.  
Gratis se anima peccato vendit, et gratis a Deo redimitur, 616, 1.  
Gravis pro multo per enallagen accipitur, 461, 1.  
Gregorio (S.) Agrigentino in Episcopum consecrando columba insedit, 705, 2.  
Gregorio Magno libros scribenti insidere visus Spiritus Sanctus in specie columbae, 705, 2. In Ezechielē magnam repert difficultatem, 61, 1. *Moralia* sua ubi laterent, apprens Tajoni Archiepiscopo revelavit, 746, 1. ejus animi excelsitas, 687, 2. pontificatum fugit, 292, 2. in Angliam peregens locustam obviam habens, inde ominatus est esse sibi eo loco standum, et Rōmam redeundum, 501, 2.  
Gregorius Nazianzenus pacis et concordiae fuit amans, 64, 2. ejus in inimicuum clementia, 192, 2. quomodo ad solitudinem aspirarit, 492, 1. silentium ejus, 416, 2.  
Gregorius Turonensis e sacra Scriptura didicit infelicem sortem Lendastis, 224, 1.  
Guardiani Franciscanorum Cantuariensium in morte quān pro fide Catholicā obibat, exultatio, 634, 4.  
Guisla monialis Marcinacensis quam fuerit claustrī tenax, illius fide incendiuī, quod monasterium occuparat, restinctū, 684, 2.  
Gulta stupor et mala, 339, 2; 340, 1. quomodo a Deo punita, *ibid.*  
Gulonum exempla, 394, 2.  
Gulositas et ingluviæ conviviorum carpitur, *ibid.*

## II.

Habacuc quando floruerit, 59, 2. quid scribat, *ibid.*  
Habenarum laxatio signum est Dei irati, 575, 1, 2.

Habet Deum Episcopus ote obturato quomodo loqueretur, 560, 2.  
Habitum et vestem duram carpunt hæretici, 323, 2.  
Hæreditas Jacob; quæ Deum cōlentibus præmittatur, 688, 1, 2.  
Hæresiarchæ multi Propheta nomen affectarunt, 323, 2.  
Hæretici argentum sunt adulteratum, 115, 2. eos occidere licet, 264, 1. novi sunt, 566, 1. lenitate exasperantur, asperitate edomantur, 377, 1. quia non mittuntur, apostoli sunt cacodæmonis, 181, 2. eorum Ecclesia navi assimilatur, 445, 2. telas aranearum texunt, 692, 1. apud eos non est vera justitia, 115, 1, 2. hæretici Isaiae interpres, 100, 2. hæretici multi nostri temporis in virginitatem Deiparae injurii, 193, 1.  
Haimo Isalam commentario illustravit; videtur Hieronymi abbreviator, 99, 1.  
Halitus Dei indignantis vehemens, 421, 2.  
Hanno vox unde formetur, 350, 2.  
Harmonia cœlestis, 502, 1, 2.  
Harpocrates cultus a Græcis in effigie viri labia compimentis, 417, 1.  
Hebræi sæpe mutant tempora, 70, 1; 482, 1. sæpe subticeat suppositum verbi, illudque ex circumstantiis supplendum relinquunt, 71, 1, 2. In præpositio iis generalis est, et pene sola frequens, 72, 2. sæpe notas similitudinis omittunt, *ibid.* aliquando sumunt nomina ut propria, et simul ut appellativa, 74, 1. nomina abstracta sæpe ponunt pro concretis, 77, 2; 511, 1. relativum sæpe referunt non ad id quod expressum est, sed ad id quod quis tacite secum cogitat, 79, 1, 2. honestis verbis rem in honestam declarant, 461, 2. librum inchoant ab et, 121, 1. in iuramento subticeat notam imprecatoriæ, 156, 1, 2. per mel omnia dulcia designant, 202, 2. nominè pacis omne bonum designant, 236, 2. viros numeri vocant paucos, 247, 1. iis familiaris est enallage casum, modorum ac temporum, 264, 1, 2. cum careant casibus, idem nomen usurpat pro quolibet casu, 301, 2; 422, 1. pro pronomine demonstrativo ponunt nomen antecedens, 311, 2. sæpe latenter commutant personas, 370, 1. verbis dant faciem per prosopopœiam, 464, 1. cum omnia significare volunt in aliquo genere, jungunt genus femininum cum masculino, 79, 2; 481, 2. Ob pulchritudinem eloquii pro concionator, dicunt in feminino concionatrix, 495, 2; 496, 1. principes cur vocent judices, 501, 2. eorum formula benedicendi Deum, 503, 1. argumenta vocant ossa, 514, 2. menses habebant lunares ab uno novilunio ad aliud, 571, 2. futurum ipsis consuetudinem significat, 671, 2. in luctu caput inspergebant cinere, in lætitia coronis redimiebant, 718, 1. verba contactus tam corporalis quam spiritualis construunt cum in et ablativo, 760, 1. novilunium cur celebrarent, 766, 2.  
Hebræi cuiusdam pseudopropheta nequitia et nex, 44, 1.  
Hector Pintus succulente in Isalam scripsit, 100, 1.  
Hedwigis (S.) quomodo sacerdotes et Pontificem honorarit, 592, 1. ejus corpus purum liquorem emittit, 762, 1.  
Heliogabalus inde dictus quod sol esse et vocari vellet, 289, 2.  
Heliopolis Ægypti civitas, ejus situs, 320, 1. in ea vigebat cultus Solis, *ibid.* maxime initio restitit Evangelio, sed postea Christo cedens mire ei fuit addicta, *ibid.*  
Hemisticium posterius in Psalmis pene semper explicat prius, 123, 1.  
Henoch fuit propheta, 43, 1.  
Henricus rex Danorum a S. Ansgario Christo assertus, 707, 1.  
Heraclitus quo adagio hydropem significarit, 313, 1. ejus mors sub fimo boum, *ibid.*  
Heraclitus Africæ prætor, post Imperator, Phocam Imperatorem imperio vitaque privat, 340, 1. ejus victoriæ de Persis, cum esset Catholicus; at, cum Monothelitas secutus est, omnia illi infelicer acciderunt, 709, 2.

- H**erbipolis quam vino abundet; 153, 1.  
**H**erbipolensem mulierum in vestibus simplicitas; 145, 2.  
**H**erodes Ascalonita misere mortuus; 205, 2. quomodo dicitur rex Samariae; *ibid.* ejus crudelitas; *ibid.* et 206, 1. mortuus est morbo pediculari; *ibid.* ejus prodromus fuit Phœcœ; 206, 1. utriusque proprietates; *ibid.*  
**H**erodotus tradit milites Seinacherib a muribus fuisse extintos; 322, 1, 2.  
**H**eroes veterum crediti a suis inter deos relati; 289, 1, 2.  
**H**esperus quæ stella; cuius rei symbolum 287, 1, 2. fuit hæc culta a Saracenis; *ibid.* et 288, 1.  
**H**ieronymi (S.) versio Bibliorum ab Ecclesia communiter recepta; 115, 2. ejus elogium; 62, 1. in ejus commentariis duo observanda; *ibid.* immortuus est commentario in Jeremiam; *ibid.*  
**H**ieronymi Prado in Ezechielem commentarii sumptu regio excusi; 61, 2.  
**H**ieronyminus Osorius paraphrasin in Isaiam edidit; 100, 1.  
**H**ilarioni (S.) quam varia specie diabolus se spectandum dederit; 385, 1, 2. cognoscebat ex solo odore, an quis esset in gratia Dei; 259, 1.  
**H**ilarlus (S.) quo nomine vocarit Constantium Imperatorem; 111, 2.  
**H**ildefonsus (S.) Toletanus veste a B. Virgine donatur ob assertam scripto perpetuam ejus virginitatem; 195, 1.  
**H**illa Anabaptistica quam fanatico spiritu acta; 44, 2.  
**H**irundinum pulli garruli et queruli; 480, 1.  
**H**irundines garrientes ad S. Francisci verbum quiescunt; 416, 2.  
**H**olofernes blasphemus quam graves Deo pœnas dederit, 465, 1. temulentus a Judith capite truncatus est; 339, 2.  
**H**omeritæ Martyres in Arabia; 525, 2.  
**H**omo multa potest in iis ad quæ quasi instrumentum a Deo mitti; ultiora vero tentans frustra laborat; 245, 2. comparatur locustis ob 12 analogias; 501, 1, 2. est stilla situla; 498, 2. est merut nihil; *ibid.* folium est a vento raptum; 742, 1, 2. Dei lūdicerum; 542, 1. homo designat plebeios, vir nobiles, cum simul ponuntur; 160, 1. homo in se continet oīnula animalia; 536, 1. ejus vilitas; 494, 2. homines quomodo ab aliis judicandi secundum Platonicos; 259, 2.  
**H**onor citò perit; 291, 2.  
**H**onorii Imperatoris Catholici victoriæ de Gothis; 709, 2.  
**H**oræ etymon unde deducatur; 472, 1.  
**H**orologium primum schiatericum quod fuerit, in eo Plinii error; 472, 1. Latini serius iis uti cœpere; *ibid.* horologi origo; *ibid.* an in horologio Achaz sol retrocesserit cum sua umbra, an vero solum umbra; *ibid.* et seqq. an decem gradus quibus retrocessit, sint decem horæ; 474, 2. dies illa quo horarum fuerit; 475, 1. quota diei hora sol regredi cœperit; *ibid.* 2. quale horologium hoc fuerit; *ibid.* an tunc quoque cœli omnes retrocesserint; 476, 1. cur sol retrocesserit; *ibid.* et 2. quid hoc miraculo edocere Deus voluerit; *ibid.* moraliter, tropologicæ, anagogice, et allégorice quid eo denotetur; *ibid.*  
**H**ortis (in) exercebant Judæi luxuriam; 763, 1. colebant Priapum; 119, 2.  
**H**orti pensiles Babylonis orbis fuere miraculani; lique describuntur; 279, 2.  
**H**orus idem quod sol; 473, 1.  
**H**ostia piacularis fuit hiccus emissarius et M. Cætius; 533, 1, 2. hostia quæ pro peccato offerebatur, suscipiebat in se quasi peccatum; 637, 2.  
**H**ostis quid olim proprie significari, et quid modo sonet; 456, 1.  
**H**umanitas Christi ejus est vestis; 168, 1, 2.  
**H**umanum genus cur dicatur Justum; 593, 2.  
**H**umeris obedientiæ symbolum; 232, 1, 2.  
**H**umiliare animam est jejunare, cur; 676, 1.  
**H**umiliati exaltabuntur; 359, 1.  
**H**umilitatis fructus variæ; 292, 1, 2. est via ad Deum; 293, 1. ipsa propria Sanctorum virtus est et sanctitatis nota, 291, 2. hominem attollit, superbia deprimit, 292, 1, 2. est thronus Dei; 759, 1.  
**H**umiles Deus ad cœlum usque extollit; 671, 1. videntur mortificati, et mortui voluptatibus hujus sæculi; *ibid.* sunt templum Dei; 758, 2. humili est quasi alter Michael; 293, 1.  
**H**umilis de seipso cogitatio quantum homini bonum afferat; 494, 1.  
**H**un Britonum rex Romæ pie peregrinatus est; 766, 1.  
**H**unerici regis ariani Catholicos exagitantis pœna et interitus; 593, 2.  
**H**ungari Bremensem Ecclesiam vastantes quam graviter a Deo puniti; 594, 1, 2.  
**H**ungariæ pars tertia ad sacerdotes spectat; 710, 2.  
**H**yanthinus color fuit oīm impudicarum, modo est conjugatarum; 141, 1.  
**H**ymni tres laudis SS. Trinitatis; 173, 2; 174, 1, 2; 175, 1, 2.  
**H**ymnus trisagius unde originem habeat; 173, 1, 2.  
**H**ypocritica pietas; 676, 1, 2.

fidelibus adæquantur Deo, *ibid.* et 2. eas per Prophetas non carpit Deus, nec prohibet, *ibid.* imagines Sanctorum, et etiam Dei facere fas est, 565, 1.  
**Immunda tangentes**, in lege veteri habebantur immundi, 619, 2.  
**Imperatores Ecclesiam** persequentes initio, postea ad eam conversi, magis eam propagarunt, 590, 1, 2.  
**Impietas mira Hierosolymæ**, 410, 2. impietas Israelis comparatur igni immisso, 240, 2. impietatis quinque gradus, 107, 2.  
**Impios Christus** quomodo det pro sepultura, et divitem pro morte sua, 636, 1, 2. impii antea a se invicem dissidentes, postea conspiratione simul facta justos oppugnant, 244, 2. trahunt funes peccatorum, 160, 2; 161, 1. sunt sine pace animi, 579, 2. gaudent videri ab aliis in sua impietate, 571, 1. impii et superbi cum piis pacifice vivent in Christi Ecclesia, 260, 1, 2. impii et insipientes sæculi hujus Deum esse negant, 408, 2. a sua conscientia, velut a carnifice, et furis nocte dieque torquentur, idque probant fabulæ Poetarum, 769, 1. eorum societas noxia, 177, 2.  
**Inaures proprie** quid sint, et cur primo adhibitæ, 140, 2.  
**Incarnatio Christi** ostenditur, 456, 1. ejus mysterium et Eucharistia inter se comparantur, 201, 2.  
**Incendium peccatorum** quale futurum in die judicii, 246, 2.  
**Incensum** sunt victimæ incensæ, 112, 2.  
**Incircumeisis et immundus** quid mystice et symbolice significant, 615, 1, 2.  
**Incogitantia numinis** est origo omnium scelerum, 570, 1.  
**Inconstantes**, sunt labruscæ, 153, 2.  
**Incurvans apud Isaiam** quid sit, 239, 1, 2.  
**Indiae** per Christianismum multa bona accessere, 683, 2. fit terra cymbali alarum, 310, 2; 311, 1, 2. India Occidentalis an olim Hispaniæ conjuncta, 312, 1.  
**Infans dierum** quis dicatur litteraliter et mystice, 753, 1, 2.  
**Inferni anima** est sinus, 159, 2. infernus est sepulcrum, 159, 2. vel os, *ibid.* infernus quoto die mundi creatus, 423, 1. ejus capacitas, profunditas, insatiabilitas describitur, *ibid.* et 2. ejus nutrimentum quod sit, *ibid.* ejus descriptio, *ibid.* et 424, 1, 2.  
**Infernales vermes** esse probatur, 767, 2; 768, 1, 2.  
**Infirmitas** docet hominem orare, 669, 2.  
**Ingratitudinem** (ob) venialem Deus sinit hominem labi in peccatum mortale, 736, 2.  
**Ingratitudo** populi Judaici suggillatur, 105, 1, 2.  
**Inimici diligendi**, 639, 1, 2.  
**Injuria interdum** capit pro superbia, 393, 1. injurias ulciscendas, dogma est Gentilium, 638, 1.  
**Innocentius** quidam hospitalis miraculose a vulnere curatus, 302, 2.  
**Instrumentis et flagellis suis** postquam est usus Deus ad impios castigandos ipsamet punit, 556, 2.  
**Insulae maris**, quæ dicantur, 269, 2. insulae quomodo implent mare, 524, 2. insulae Hebræis vocantur omnes regiones trans mare sitæ, etiamsi essent terra continens, 499, 1; 510, 1.  
**Interpres Latinus** Bibliorum cur sœpe nomina propria decurret, 187, 1. sœpe alludit ad fabulas Poetarum, 452, 1.  
**Interpretes Prophetarum** veteres ac recentiores, 61, 2; 62, 1, 2. interpretum in Prophetis genus aliud Judaicum, aliud allegoricum, aliud medium, 641, 2.  
**Involare** in humeros hostiles est militum acerrimorum, 270, 1, 2.  
**Irati Dei hypotyposis**, 421, 2.  
**Irreverentia** in sepulcra Sanctorum irrogata, quam graviter punita, 268, 1, 2.  
**Irrisio regis Chaldaeorum** ab aliis apud inferos, 285, 2.  
**Isaac patriarcha** fuit propheta, 43, 2.  
**Isaias propheta** leoni assimilatur, 45, 1, 2. ab Ambrosio Augustino commendatus, ut eum legeret, 61, 1. ejus elogium, 58, 2; 59, 1. ejus scribendi ratio excutitur, *ibid.*

suit filius Amos, 93, 1. ejus stirps regia, *ibid.* quando floruerit, *ibid.* fuit conjugatus et habuit filium Jasub, *ibid.* 2; 187, 2. ejus præcellentia unde pateat, 93, 2. est a Deo creatus propheta, *ibid.* a Seraphim factus est Seraphicus, *ibid.* est eloquentissimus, 93, 2. est sublimissimus, *ibid.* ejus prophetia est quasi Evangelium, 94, 1. sœpius in novo Testamento citatur, quam reliqui omnes Prophetæ simul, *ibid.* prædixit ultima Christi et mundi tempora, *ibid.* sua oracula miraculis confirmavit, *ibid.* fuit Apostolus, *ibid.* 2. plurimis annis prophetauit, *ibid.* fuit vita sanctus, *ibid.* 2. fuit martyr sectus serra, *ibid.* 2 et 95, 1. et quidem lignea, *ibid.* morte sua Christum præfiguravit, uti et nomine, 95, 1, 2. duplex causa ejus martyrii, *ibid.* an impetrarit precibus fontem Siloe, 96, 1. ejus reliquæ translatae Paneadem, *ibid.* operis ejus argumentum, *ibid.* ejus libri duæ sunt partes, *ibid.* ejus stylus, *ibid.* alia ejus scripta, 97, 1. integritas vaticiniorum Isaiae, 97-99. **Annota**, ejus variis commentatores, 99, 100. cur et quomodo viderit Deum in solio sedentem, 165, 2. vedit eum trinum, *ibid.* 166, 1, 2. et quidem in templo cœlesti, 167, 2. vedit tantum duos Seraphim, 171, 2. cur taceat auditis Seraphinis, 176, 1. tacet ob peccatum suum, *ibid.* 2. quodnam hoc ejus peccatum, *ibid.* fuit id veniale, *ibid.* carbone simul et gemma labia ejus ab angelo sunt purgata, 178, 2; 177, 1. cur hoc calculo ea purgata sint, 178, 2. ejus prima visio quæ fuerit, 179, 1. in visione Seraphim fuit compunctus, ut a peccato purgaretur, 180, 1. ejus in jussis Dei parendo promptitudo, 181, 1, 2. prophetavit etiam sub Joatham rege, 186, 1, 2. vedit mentaliter librum in quo visus sibi scribere, et testes adhibuit suæ scriptio, 210, 1, 2. fuit orbis portentum, 219, 1, 2. an plane nudus per plateas Jerusalem incesserit, 323, 2. probabile quod sic, *ibid.* probatur id variis rationibus, *ibid.* et seqq. ideo caruit hic subligaculis, 324, 1. fecit hoc Dei jussu, et ideo non peccavit, *ibid.* ejus obedientia et mortificatio, *ibid.* 2. cur sic nudus incesserit, *ibid.* an triennio sic ambularit, 325, 1. ambulavit quoque nudipes et discalceatus, *ibid.* et 2. in multis cum Apocalypsi Joannis coincidit, 362, 2. an auctor sit cantici Ezechiæ, 477, 1. prophetat 210 annis ante de Cyro, 547, 1. ardenti voto optat Messiae adventum, 551, 1. ejus zelus animarum, 589, 2. de Christo tam clare scribit, ut Evangelista, 597, 2; 598, 1; 623, 1, 2 et seqq.

**Isaias Abbas** quomodo de inferno meditaretur, 442, 1. **Israel** est a Deo ab utero electus, 540, 1. cur dicatur *iescurum*, *ibid.* fuit Deo primogenitus, *ibid.* Israel interdum capit pro Israele spirituali, id est conversis gentibus, 238, 1. Israelem quomodo Isaias coarguat, 107, 2. **Israelis** seditiones, 241, 1, 2.

## J.

**Jacob** fuit propheta, 43, 2. **Jacob** capit pro interdum pro populo christiano, 539, 2.  
**Januam** (post) cur veteres idolatriam exercebant, 764, 1.  
**Januarii** (S.) sanguis occulta vi ebullit, dum prope caput ipsius Sancti collocatur, 762, 1.  
**Japones** a Sinis suam sapientiam et religionem accepere, 588, 2. eorum in fide zelus et martyria, *ibid.*  
**Jaspides** faciunt propugnacula Ecclesiæ, 644, 2. earum varia genera, *ibid.*  
**Jazer** ultima civitas Moab juxta Jordanem, 303, 2.  
**Jejunantes** olim partim ex debilitate, partim ex pœnitentia demittentes capita, curvi incedebant, 677, 2.  
**Jejunium** quale Deo displiceat, 412, 2. ejus finis, fructus et effectus, 676 et seqq. veteres ei addebant cilicium et cinerem, 676, 1. quod jejunium carpatur, *ibid.* jejunium in cholericis acuit bilem, *ibid.* jejunium tam a vitiis quam a cibis sit oportet, *ibid.* 2. ejus finis, *ibid.* jejunium corporis condiendum jejunio animæ, *ibid.* dies

Jejunii erat olim dies precum, 677, 1. jejunabant olim ad vesperam, *ibid.* languidis vertiginem capitum inducit, *ibid.* 2. jejuni conditions, *ibid.* et 678, 1, 2. Jejunus stomachus male olet, 141, 1. Jeremias qua ætate floruerit, 59, 2. ejus elogium, *ibid.* et 60, 1. fuit figura Christi, quomodo omnes ad penitentiam invitet, *ibid.* bovi confertur, 42, 2. fuit portentum, 219, 1, 2. Jerusalem cœlestis describitur, 712, 1, 2. Jerusalem olim mira impietas, 110, 2. vocatur meretrix, 115, 1. quomodo vocanda sit civitas justi, 118, 2. vocatur Libanus ob tres analogias, 129, 1. cur vocetur mons pinguis et oleatus, 152, 1, 2. ejus famæ in obsidione Titi, 159, 1. laborabat penuria aquarum, 187, 1; 338, 2. cur dicta vallis visio-nis, 336, 1. fuit nutrix et parens omnium Prophetarum, *ibid.* excidium ejus per Chaldaeos, *ibid.* cur vocetur Ariel, id est leo Dei, 403, 1, 2. ejus fortitudo, 404, 4. ejus vastitas diu duravit, 404, 2. ejus excidii per Titum prodigia präambula, 406, 2. ejus restauratio spiritualis quæ fuerit, 612, 2; 613, 1. ejus filii seditiosi eam con-fecerunt, 611, 2. dicta est civitas Dei, 615, 1. sæpe vo-catur vinea, 683, 2. Jesu nomen quam admirabile, 232, 2; 233, 1, 2. Jesus Anani filius quadriennio obambulans per plateas Jerusalem ei exitium imminere clamavit, 760, 1. non fuit propheta, 134, 1. Jesus Christus präsignificatus a Prophetis, 56, 1, 2; 57, 1. cur, *ibid.* Prophetarum scopus et susprium, 67, 2; 68, 1. ab iis cur ut duellator inducatur, 69, 2. eum venerati in präsepio bos et asinus, 106, 1; 107, 2. antonomastice dicitur Justus et Sanctus sanctorum, 118, 2. ejus redemptio vocatur justitia ob quatuor causas, 119, 1. perfecte redimet Ecclesiam ab omni malo culpæ et pœnæ, 119, 1. ejus tempus cur dicatur novissimum, 121, 1. dicitur mons, *ibid.* 2. gentium dissidia componit, 123, 2. quomodo gladios vertit in falces, *ibid.* et 124, 1. quomodo sustulit omnia bella, *ibid.* et quæ bella, *ibid.* 2. qua Deus, est celsitudo divina, 131, 2. est germen Ju-dææ, 146, 1, 2. ejus gloria tempore excidii Judaorum, *ibid.* suis ingens assert gaudium ex pace conscientiæ, 147, 1. nobis est omnia, 148, 2. Ecclesiæ quasi sponsæ suæ umbella est, 149, 2. dicitur ab Isaia patruelis et dilectus, 151, 1, 2. est semen sanctum, 184, 1, 2. tunc in mundo natus cum esset corruptissimus, 192, 1. cur ex virgine nasci voluerit, 195, 1, 2. cur dictus Emmanuel, 197, 2. in eo fuere triples actiones, divinae, hu-manæ et theandricæ, 201, 2. in quibus esset subditus Deo Patri, *ibid.* quintupliciter est Emmanuel, *ibid.* et 202, 1. butyrum et mel quomodo comedetur dicitur, *ibid.* et 2. nulli fuit morbo obnoxius, *ibid.* ab hora conceptionis instillata ei omnis dulcedo gratiæ, 203, 2. quomodo ovis sit, *ibid.* est apis, *ibid.* habuit ab initio suæ incarnationis actum rationis et voluntatis, 204, 2. inhab-itavit in eo tunc plenitudo divinitatis, *ibid.* item duplex scientia, beatifica scilicet et infusa, *ibid.* et 265, 1. nec non alia acquisita, *ibid.* quamdiu vescetur lacte et butyro, *ibid.* sprevit voluptatem omnem, *ibid.* ipse agnus adhuc leonem et ursum occidit, 206, 1, 2. cur ab Isaia vocetur duobus nominibus idem significantibus, 212, 2. ejus accelerata prädatio, *ibid.* ejus prädæ quinque, 213, 1, 2. quomodo vere fuerit filius Joseph, 214, 1. quomodo dicatur rex Assyriorum, *ibid.* et 2. mundum et mundana devicit adhuc puer, *ibid.* cur comparetur aquis Sitoe, 215, 1, 2. ejus silentium, *ibid.* dedit Apostolis clavem sacræ Scripturæ, 218, 1. ejus filii suere Apostoli, *ibid.* 2. visus fuit portentum, 219, 1. quomodo terram Zabulon et Nephtali primo alleviarit, 223, 2; 226, 1. Galilæam Gentium quomodo prädatus, 226, 1. cur dictus a Juliano Apostata per contemptum Galilæus, *ibid.* 2. ejus Victoria de diabolo et mundo comparatur victricæ Gedeonis de Madianitis, 229, 1. utriusque simi-